ＢＳ栃木第 58 号

令和６年８月７日

団委員長 様

公益財団法人 日本ボーイスカウト栃木県連盟

                                  理事長 白澤嘉宏（公印省略）

全国防災キャラバンのご案内

2016 年から全国で開催している「全国防災キャラバン」では、いつか必ず起きるといわれている大規模災害に

備えるため、地域の防災意識向上、子どもたち一人ひとりの備える力を向上させることを目指し、継続して開催し

ています。2024年もこれまでと同様に全国のイオンモール等を会場に開催します。

このイベントでは、地域の子どもとその家族を対象に「防災」教育のひとつとして、災害時に活用できるスカウト

スキルを提供します。一般の子ども達にスカウト活動を体験する機会を提供することで、活動の良さや魅力を知っ

てもらい、ボーイスカウトのモットーである「そなえよつねに」の精神で、“防災”に役立つスキルを展開し会員拡充

に繋げられると思います。

公益財団法人日本ボーイスカウト栃木県連盟では、「全国防災キャラバン」を下記のとおり実施いたします。

記

開催日時 ： 2024年 9月 15 日（日） 10:00～15:00

開催場所 ： イオンモール佐野新都市店 １階セントラルコート

〒327-0821 栃木県佐野市高荻町 1324−1

開催内容

防災工作
担当：ボーイスカウト

・身近な材料で非常時に使えるお皿とコップを作る。

いざという時のために！

心肺蘇生法体験

担当：ボーイスカウト

・胸骨圧迫（心臓マッサージ）のやり方を体験する。

防災キムスゲーム

担当：ボーイスカウト

・防災に関連する物を１分間見て、あったものを紙に書

き出してもらう。

ボーイスカウト案内コーナー
日本連盟提供パネル展示

ボーイスカウトの災害ボランティア（パネル）

 【担当】組織広報委員長  戸叶 太一

栃木県連盟事務局

Tel 028-621-9800 FAX 028-678-3307

メ－ル：secretariat@tochigi.scout.jp

mailto:secretariat@tochigi.scout.jp